



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
پنجشنبه ۲۸ تیر ۱۳۹۷ - ۵ ذی القعدة ۱۴۳۹  
سال بیستم - شماره ۵۴۲۲ - ۱۶ صفحه  
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان  
سایر استانها: ۳۰۰ تومان

## ۱۴ هزار ارز بگیر را تا فردا معرفی کنید

دادستان کل کشور برای اعلام اسامی همه دریافت کنندگان ارز ۴۲۰۰ تومانی به بانک مرکزی تا ۲۴ ساعت دیگر مهلت داده است

## فروش ۴۴۰ میلیارد تومان اموال مازاد بانکها

وزیر اقتصاد: کار بانک ارائه خدمات به مردم است نه خرید و فروش ملک  
صفحات یک و ۴

# تازه نفس های دولت در جنگ اقتصادی

واعظی از تغییرات کابینه در روزهای آینده برای ورود به شرایط ویژه پیش رو خبر داد

دولت بالاخره با خواست عمومی و نخبگان همراه شد و پذیرفت که بخشی از کابینه، خصوصاً حوزه اقتصاد را به نفع تحرک و پویایی تغییر دهد



## فغانی: دنیا ایران را تحسین کرد

گفت و گوی «جوان آنلاین»  
با بهترین داور جام جهانی ۲۰۱۸  
در جام جهانی روسیه هیچ کس من را به فغانی نمی شناخت. در این مدت هر جا می رفتم همه می گفتند «تیم ایران». کلاً به این نام مشهور بودیم. قضاوت در جام جهانی سخت بود. هر چند برای من به شخصه لذت بخش بود، در این چند بازی که قضاوت کردم انصافاً استرس زیادی داشتم. من البته قبلاً هم در جام جهانی حضور داشتم اما این بار به عنوان داور وسط حس خاصی داشتم | همین صفحه

## جایزه جهانی گوهر شاد در دست ۸ بانوی فرهیخته

آیین سومین دوره جایزه جهانی گوهر شاد ۲۷ تیر ماه در حرم مطهر رضوی با تجلیل از ۸ بانوی نیکو کار و انقلابی برگزار شد. این جایزه جهانی در راستای اجرای بند چهارم حکم مقام معظم رهبری به تولیت آستان قدس رضوی مبنی بر ترویج معارف قرآن و اهل بیت عصمت و طهارت (ع) به منظور جریان سازی فرهنگی مبتنی بر نیکو کاری برگزار و طی آن از چهار نفر از برترین شخصیت های ملی و چهار نفر از کشورهای انگلیس، تایلند، تانزانیا و نیجر به تجلیل شد. این جشنواره در قالب دو محور «فرهنگی و نیکو کاری» برگزار شد و مفاهیمی همچون ایثار، شهادت، فرهنگ، هنر، رسانه، وقف و امور خیریه، امور عمرانی، مدیریت و کارآفرینی مورد تأکید قرار گرفت | صفحه ۱۱



عکس: مهدی مرزباد افراش

مشاور امور بین الملل رهبر انقلاب  
در مصاحبه با راشا تودی:  
توجه به منافع مستقل در روابط  
ایران و روسیه طبیعی است

## ظریف: اروپا به جای بیانیه دادن اقدام عملی کند

ترامپ دخالت انتخاباتی  
روسیه را پذیرفت!  
روسیه دخالت کرد ولی اثر گذار نبود

درخواست  
نمایندگان کارگری  
برای بازنگری در مزد ۹۷

گزارش «جوان» از خیریه های سیار  
زن جوان پول خیریه  
از شما می گیرد و تمام!

انتشار اخبار دروغ از سوی چهره ها در فضای  
مجازی ناامنی روحی و روانی ایجاد می کند  
ضعف سواد رسانه ای  
پاشنه آشیل سلبریتی ها  
در فضای مجازی

## گفت و گوی «جوان آنلاین» با بهترین داور جام جهانی ۲۰۱۸ فغانی: دنیا ایران را تحسین کرد

شاید کمتر کسی تصور می کرد که یک داور بتواند نام ایران را در سراسر جهان، سر زبان ها بیندازد، داور که از دید کاربران به عنوان بهترین داور جام جهانی شناخته شد و با عملکرد خویشت توانست رده بندی جام جهانی را سوت بزنند. به اعتقاد بسیاری از کارشناسان دنیا، حق علیرضا فغانی و تیمش، قضاوت در فینال جام جهانی روسیه بود اما نشد تا منتظر جام جهانی قطر بمانیم.  
علیرضا فغانی در گفت و گو با «جوان آنلاین» درباره اولین تجربه اش به عنوان داور اول جام جهانی و قضاوت در این سطح گفت: خدا را شکر که نماینده خوبی برای کشورم بود. من قبل از جام جهانی هم گفته بودم که تمام هدفم، سرفرازی کشورم است و حالا خدا را شاکرم که توانستم سر بلند باشم. نکته مهمی که باید بگویم این است که در جام جهانی روسیه هیچ کس من را به فغانی نمی شناخت. در این مدت هر جا می رفتم همه می گفتند «تیم ایران». کلاً به این نام مشهور بودیم. قضاوت در جام جهانی سخت بود. هر چند برای من به شخصه لذت بخش بود، در این چند بازی که قضاوت کردم انصافاً استرس زیادی داشتم. من البته قبلاً هم در جام جهانی حضور داشتم اما این بار به عنوان داور وسط حس خاصی داشتم ضمن اینکه سطح مسابقات هم خیلی بالا بود. البته من توقع این سطح از بازی ها را داشتم اما انصافاً قابل قیاس با بازی های آسیایی و المپیک نیست. من حتی تجربه قضاوت در المپیک ۲۰۱۴ بین برزیل و المان را هم داشتم اما جام جهانی موضوع دیگری است. در جام جهانی باز یکبار بزرگی بودند که هر کدام برای خودشان یک تیم هستند و می توانستند نتیجه بازی را در لحظه عوض کنند، حالا اگر داور در همان یک لحظه اشتباه کند نتیجه بازی به یکباره عوض می شود. در کل جام جهانی خوبی بود و به نظر من روسیه توانست نمره خوبی از برگزاری این جام جهانی بگیرد.

وی درباره عملکرد خویشت و بازتاب آن در جام جهانی اظهار داشت: اولاً که هر کاری انجام شد سه نفره بود و هر کاری کردیم برای افتخار آفرینی کشورمان بوده است. می دانم که عملکرد دمان بازتاب زیادی در روسیه داشت. حتی خود داوران جام جهانی به ما تبریک می گفتند. رسانه های زیادی از سراسر جهان درباره تیم ایران مطالبی را مثبت مخابره کردند. نکته جالب اینکه حتی تورست ها هم از ما تشکر می کردند که برای

این داور بین المللی درباره شایعه خداحافظی اش هم گفت: من نمی دانم این شایعات از کجا بروز می کنند. اما فعلاً قصد استراحت دارم. بعد از شاه الله در لیگ قهرمانان آسیا قضاوت خواهم داشت و می خواهم خودم را برای جام جهانی قطر آماده کنم. دوست دارم در جام جهانی بعدی هم انتخاب شوم و عملکرد خوبی ارائه کنم. در این مدت همه در روسیه تیم ما را تحسین می کردند و دوست دارم این افتخار آفرینی ها برای کشورم ادامه یابد. البته من در این افتخار آفرینی تنها نبودم و اگر آقای سخندان و منصور نبودند شاید این عملکرد به دست نمی آمد.

## ۱۴ هزار ارز بگیر را تا فردا معرفی کنید

با توجه به دستور دادستان کل کشور بانک مرکزی برای اعلام اسامی ارز خواران ۴۴ ساعت مهلت داده است.  
به گزارش «جوان» این ایام، ایام بازخواست از سوء استفاده کنندگان و متخلفان بازار پول و ارز است و نشانه های جدی برای برخورد با سوء استفاده کنندگان و متخلفان بانکی در جریان است. از یک سو درباره برخی سلبریتی ها و وزرای سابق در استفاده و سوء استفاده از مؤسسات مالی اطلاع رسانی شده است و از سوی دیگر دستگاه قضایی و سازمان امور مالیاتی بانکها و بانک مرکزی را ملزم به شفاف سازی و برای آنها ضرب الاجل تعیین می کنند. محمدجعفر منتظری در بخشی از سخنرانی خود در اولین دوره مشترک تعالی اساتید و نخبگان بسیجی حوزه های علمیه استان های خراسان رضوی، تهران و اصفهان در مجتمع امامت گفته است: در پرویز عصر جلسه شورای پول و اعتبار بود به رئیس بانک مرکزی گفتیم: ۴۸ ساعت باید لیست را کامل دهید. به دادستان تهران نیز سپردیم این لیست ها را به درستی مورد بررسی قرار دهد. طبق برآورد روزنامه جوان در این لیست حداکثر حدوداً ۱۳ تا ۱۴ هزار نفر هستند که موفق شده اند از میان حدود ۶۰ هزار نفر فعال در حوزه صادرات واردات از این ارزها استفاده کنند. وی با اشاره به اینکه «مبارزه با فساد با شعار نمی شود» تصریح کرده است: با برخی مدیانی که داریم نمی توانیم با فساد مبارزه کنیم. جنگ، سیاسی و اقتصادی است. مردان اقتصادی باید جنگی باشند. تیم اقتصادی ما جنگی نیستند. وی در خصوص مؤلفه های مبارزه با

## میدل ایست آی: ایران قدرتمندترین بازیگر در عراق است

یک پایگاه تحلیلی یا تأکید بر اینکه روابط میان ایران و عراق بسیار پیچیده و محکم است، نوشت: هر کس که تصور می کند می تواند از بیرون روابط پیچیده میان ایران و شیعیان عراق را تحت تأثیر قرار دهد، قطعاً در یک جهان خیالی زندگی می کند.  
پایگاه تحلیلی میدل ایست آی روز چهارشنبه در گزارشی نوشت: «تفاوت رخ داده پس از انتخابات ۱۲ می سال جاری در عراق نشانگر چرخه آشفته سیاسی در این کشور بود. با وجود آنکه نظرسنجی ها نشان داده بود که عراقی ها خواستار تغییرات سیاسی در کشورشان هستند، واقعیت های هولناک سیاست عراق به مانند گذشتن باعث ایجاد موانعی در مسیر دستیابی کامل به این انتخاب شد. به نظر نمی رسد که ائتلاف میان جریان های اصلی پارلمان عراق در آینده نزدیک ممکن باشد؛ با وجود این موج اعتراضات به دلیل عملکرد ضعیف دولت در جنوب عراق یک عامل اصلی است که نقش مهمی در مانورهای سیاسی عراق بازی خواهد کرد.» هر اساس این گزارش، محیط نفوذ ایران در عراق بسیار پیچیده و

## حزب الله عراق: امریکا ناآرامی ها را تحریک می کند

گردان های حزب الله عراق گفته که امریکا و عربستان در وارد کردن عناصر خرابکار در صفوف تظاهرات کنندگان در استان های مختلف عراق نقش دارند.  
به ادامه اعتراضات در عراق، حیدر العبادی، نخست وزیر، مطالبات مشروع العبادی در نشست خبری تأکید کرد ولی از آنها خواست تخریبگران را شناسایی کنند. حفظ امنیت در سراسر کشور تأکید می کنیم. امنیت عراق با فداکاری های بسیار به دست آمده است و امکان ندارد در حفظ آن کوتاه بیایم. نخست وزیر عراق با تأکید بر اهمیت حمایت از افراد شرکت کننده در تظاهرات و امنیت کشور، از آنها خواست برای شناسایی «اخلالگران و کسانی که به دنبال ضربه زدن به امنیت عمومی کشور هستند» با دولت عراق همکاری کنند. «جعفر الحسینی» سخنگوی نظامی گردان های حزب الله، نقش نیروهای امریکایی و سعودی در اعتراضات عراق را منتفی ندانست و از وجود تلاش های امریکایی - سعودی برای



فساد اظهار کرد: شفاف سازی یکی از مؤلفه های کلیدی در دشمنان و مخالفان زیادی دارد. تصدی امور باید به دست افراد شایسته و پاکدست باشد. مدبری که خود بوده یا درگیر مسائل مالی، اقتصادی و پولی است نمی تواند با فساد مبارزه کند. معتقدیم بازرسی آن گونه که باید به دلایلی موقف نبوده و نیست. برخورد قاطع اداری و قضایی مؤلفه دیگری است که مؤثر و تأثیر گذار بوده اما در مرحله آخر است. مؤلفه های دیگری نیز نظارت و مراقبت است. منتظری در بخش دیگری از سخنانش گفته است: عدای آمدند، ارز دولتی با مبلغ ۴ هزار و ۲۰۰ تومان اخذ کردند، نصف آن را تحویل گرفتیم، اما کامل نبود. در پرویز عصر جلسه شورای پول و اعتبار بود به رئیس بانک مرکزی گفتیم ظرف ۴۸ ساعت باید لیست را کامل تحویل دهید. به دادستان تهران نیز سپردیم این لیست ها را به درستی مورد بررسی قرار دهد. ۱۴ هزار نفر کسانی هستند که ارز را با قیمت ۴ هزار و ۲۰۰ تومان خریداری کردند و بعد چیه کردند، باید تنبیه شوند. وی در خصوص پرونده ثامن الحجج عنوان کرده است: این پرونده ۱۲۰ جلد است. قاضی باید آن را بخواند و بررسی کند. ما در پرونده های مالی بانکها و جرائم اقتصادی با جدیت ورود پیدا کردیم، اما در فرآیند رسیدگی با موانعی مواجه می شدیم. باید طبق موازین شرعی و قانونی برخورد کنیم. قانون بازداشت را محدود کرده است. مگر ما تابع اسلام و قرآن نیستیم؟ در مقام دادگاه و محکمه اگر بخواهیم حکم عادلانه صادر کنیم زمان می برد. منتظری گفته است: حکم اعدام بانک زنجانی نیز صادر شده و اعدام خواهد شد، اما باید پول بیت المال را بازگرداند. این بدین معنا نیست که ما در دستگاه قضایی نقش نداریم.

فقط تا یکشنبه ۳۱ تیر ماه

# ماکسیم

پوشاک نسل امروز... و فردا

# maxim

۳۰٪ تخفیف ویژه